Kitab

tafsir tersebut berjudul al-Tafsir al-Munir li al-Ma’alimi al-Tanzil al-Musfir ‘an

Wujuhi Mahasin al-Ta’wil. Syaikh Nawawi juga menyebut karyanya tersebut

dengan Marah Labid li Kasyfi Ma’na al-Qur’an al-Majid. Karnya tersebut selesai

ditulis rabu 5 Rabi’ul Akhir 1305 H / 21 Desember 1887 M.45

2. Priode Kedua Abad 20-21

a. Tahun 1900-1950

Dalam khazanah penerjemahan Al Qur’an di Indonesia sesudah Tafsir

Tarjuman Al-Mustafid berikutnya sebuah terjemah lengkap, ialah Tarjamah al-

Qur’an Karim karya Mahmud Yunus (1899-1973 M). Meski jarak waktu yang

dilakukan pada tahun 1956 M.49

berikutnya K.H. Ahmad Sanusi Sukabumi dengan karyanya Rawdatu al-

‘Irfan (Tafsir Al Qur’an bahasa Sunda). Ahmad Sanusi bukan hanya seorang

mufasir, melainkan ia juga seorang pejuang kemerdekaan dan organisatoris.

Ahmad Sanusi lahir pada 12 Muharram 1306 H. Tepatnya 18 September 1888

M. Kitab tersebut terdiri dari 2 jilid. Jilid yang pertama terdiri juz 1-15 dan jilid

yang kedua terdiri dari juz 16-30, dan dalam penulisannya menggunakan arab

pegon.50

b. Tahun 1950-1980

Pada tahun 1955 M. Diterbikannya Tafsir Al Qur’an karya Fachruddin HS

dan H.